tatem, régnante Domino nostro Jesu Christo, qui cum
Pâtre et Spiritu Sancto vivit et régnât.
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Voir chapitre V, n° 3.

LETTRE DE LOUIS-LE-DÉBONNAIRE A HILDUIN,

ABBÉ DE SAINT DENYS (835).

LUDOVICI COGNOMENTO PII AD HILDUINUM,

ABBATEM S. DIONYSII (ANNO 835).

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divinâ repropitiante clementiâ,

Imperator Augustus, Hilduino venerabili abbati mo-
nasterii sanctissimorum martyrum ac specialium pro-

tectorum Dionysii pretiosi sociorumque ejus, œternam

in Christo salutem.

Quantum muneris ac prsesidii non modo nobis ac

prsedecessoribus seu progenitoribus nostris , verum

etiam totius imperii nostri populis, Domini providentiâ,

per beatissimum Dionysium ssepenumero, imo conti-

nue in magnis gratiarum ubertatibus contulerit, cunctae

per transacta tempora Gallicae generationes senserunt,

quse ejus insigni apostolatu fidei rudimenta sumpse-

runt, et salutis subsidia perceperunt.

Prœdecessores autem nostri gloriam hujus eximii

testis et amici Dei non inaniter coluerunt, qui dum ejus

sacras exuvias in terris ob amorem et honorem Domini
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nostri Jesu Christi opibus, quibus poterant , honora-

verunt per ejus preces dignissimas honoris privilegio

potiri et in terrenis et in cœlestibus meruenint, ut

videlicet unus ex priscis Francorum regibus
,
Dago-

bertus, qui eumdem pretiosissimum Christi martyrem

veneratus non mediocriter fuerat, et in mortali est

vitâ sublimatus, et per ejus adjutorium, sicut divina

ac celebris ostensio perhibet , a pœnis est liberatus,

inque vita perenni desiderabiliter constituais

.

Progenitores quoque nostri mellifluum nomen Dio-

nysii (sic enim verbis ac scriptis suis eum appellare

consuevere) non incongrue pia dilectione et dilectissimâ

pietate amplexi sunt. Quia proavus noster Garolus

princeps Francorum inclytus per orationes ipsius excel-

lentissimi niartyris indeptum se fuisse gratulatns est

apicem principatus
,
eidemque decurso mortalitatis

tempore (an. 741), quod charius potuit habere depo-

situra, corpus scilicet proprium, in magni die judicii

suscitandum, et animam Domino prsesentandam fide-

liter commendavit, ac per hoc maxime devotionem

atque fîduciam cordis sui erga peculiarem patronum

patenter ostendit. Sanctee nihilominus recordationis

avus noster Pippinus propter altare quod ante sepul-

crum ssepe fati sœpiusque dicendi domini Dionysii per